[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	08.07.2025
	№ 267-ра

г.Нефтеюганск

Об утверждении планов мероприятий («дорожных карт»)
по доработке типовых муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Уставом Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая письмо Департамента
экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 02.07.2025 № 22-Исх-5818:

1. Утвердить планы мероприятий («дорожные карты») по доработке
следующих типовых муниципальных услуг:
1.1. [bookmark: _Hlk202773288]Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (приложение 1).
1.2. [bookmark: _Hlk202773329]Отнесение земель к определённой категории или перевод земель из одной категории в другую (приложение 2).
2. Комитету градостроительства и землепользования администрации
Нефтеюганского района (Тихонов Н.С.) обеспечить выполнение планов мероприятий («дорожных карт») согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Ченцову М.А.

Глава района							А.А.Бочко

2

Приложение 1
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
от 08.07.2025 № 267-ра

План мероприятий («дорожная карта») по доработке типовой муниципальной услуги

Наименование органа местного самоуправления: Администрация Нефтеюганского района.
Наименование муниципальной услуги1: Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата начала
	Дата
окончания2
	Ответственный
	Результат

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Назначение ответственных лиц за внесение
изменений в муниципальные нормативные
правовые акты, касающиеся предоставления муниципальной услуги

	14.07.2025
	24.07.2025
	Комитет
градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района
	Муниципальный
распорядительный акт

	2.
	Технические мероприятия (в том числе доработка информационных систем)

	2.1.
	Муниципальному образованию не требуется проведение технических мероприятий

-

-

-

-

	3.
	Мероприятия по внесению изменений в НПА

	3.1.
	Внесение изменений в муниципальный
нормативный правовой акт, утверждающий
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию», в части
оптимизации предоставления муниципальной услуги в соответствии с целевой моделью
типовой муниципальной услуги
	28.07.2025
	01.10.2025
	Комитет
градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района
	Муниципальный
нормативный правовой акт

____________________
[bookmark: _Hlk198024252]1 В соответствии с перечнем 56 типовых муниципальных услуг, утвержденным протоколом заседания межведомственной рабочей группы
по внедрению клиентоцентричности в государственное управление от 24.10.2024 № 140-АХ, размещенным по ссылке: https://clck.ru/3HQWSr.
2 Оптимизацию типовых необходимо завершить до 01.10.2025 в соответствии с планом оптимизации (достижения целевого состояния согласно описанию) типовых муниципальных услуг на 2025 и 2026 годы.

Приложение 2
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
от 08.07.2025 № 267-ра

План мероприятий («дорожная карта») по доработке типовой муниципальной услуги

Наименование органа местного самоуправления: Администрация Нефтеюганского района.
Наименование муниципальной услуги1: Отнесение земель к определённой категории или перевод земель из одной категории
в другую.

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата начала
	Дата
окончания2
	Ответственный
	Результат

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Назначение ответственных лиц за внесение
изменений в муниципальные нормативные
правовые акты, касающиеся предоставления муниципальной услуги

	14.07.2025
	24.07.2025
	Комитет
градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района
	Муниципальный
распорядительный акт

	2.
	Технические мероприятия (в том числе доработка информационных систем)

	2.1.
	Муниципальному образованию не требуется проведение технических мероприятий

-

-

-

-

	3.
	Мероприятия по внесению изменений в НПА

	3.1.
	Внесение изменений в муниципальный
нормативный правовой акт, утверждающий
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель
к определённой категории или перевод земель из одной категории в другую», в части
оптимизации предоставления муниципальной услуги в соответствии с целевой моделью
типовой муниципальной услуги
	28.07.2025
	01.10.2025
	Комитет
градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района
	Муниципальный
нормативный правовой акт

____________________
1 В соответствии с перечнем 56 типовых муниципальных услуг, утвержденным протоколом заседания межведомственной рабочей группы
по внедрению клиентоцентричности в государственное управление от 24.10.2024 № 140-АХ, размещенным по ссылке: https://clck.ru/3HQWSr.
2 Оптимизацию типовых необходимо завершить до 01.10.2025 в соответствии с планом оптимизации (достижения целевого состояния согласно описанию) типовых муниципальных услуг на 2025 и 2026 годы.

image1.png